atque in tot partes est ciuitas, quot discrimina regio habebat, distracta. Siquidem Diactiorum (qui montani erant) familia erat imprimis popularis: Pædiæ (campestres erant hi) paucorum potentū studiosissima: medium quendam & mistum reipub. tenorem tertii Parali (maris erant accolæ) sequentes obstabant, & vtrosque remorabantur à dominatu. Quia verò flagrabat eadem tempeste pauperum cum diuitibus ex inæqualitate disfensio, ciuitas prorsus in lubrico versabatur. Vna autem superesse ratio videbatur ad salutē & quietem, si res delatae ad dominatum essent. Totus enim erat populus ære alieno oppressus à diuitibus. Nam aut illis arabant, sextantem fructuum pensantes, vnde sextantuli & capite censi fuerunt vocati: aut versuram facientes, corporis nexu duci à creditoribus poterant, quorum partim seruiebant ibi, partim extra patriam venundabantur. Multi etiam liberos suos distrahere compellebantur, (neque vetabat lex) & urbem propter fœnatorum crudelitatem deferere. Ibi maxima & validissima pars coitione facta sese mutuò cohortati sunt, ne ea tolerarent, sed unum caperent dum virum fidum, eosque qui intra diem iudicatum non fecissent, eximerent, agrum diuiderent, atque in totum reipublicæ statum inuerterent. Hi qui inter Athenienses maximè sani erant, aduententes Solonem præcipue vacare criminis, neque opulentorum in iniuria socium esse, neque necessitatibus implicatum, inopum, orauerunt eum ut rempublicam capesseret & componeret controversias ciuium. Atqui Phanias Lesbius ipsum dicit Solonem ad seruandam rempublicam dolo vtranq; partem circumuenisse, atque ostendisse occultè egenis legem agrariam, pactorum firmitudinem pecuniosis. Verùm ipse primò se Solon dubitauisse hanc actionem refert suscipere, deterritum horum avaritia, illorum insolentia. Creatus fuit secundum Philombrotum archon, simulq; concordiæ arbiter & legislator. Fuit autem pergratus diuitibus ut locuples: ut probus pauperibus. Vox etiam dicitur eius, quam antea misefat, in ore populi fuisse, Aequalitatem certaminis auctorem non esse, eamq; tam locupletibus placuisse quam inopibus: quod æqualitatem hi mensura ac numero assequuturos se confiderent, illi dignitate ac virtute. Vnde in spem erecta magnam ultraque factione principes fauebant Soloni, sequestrisque dominatus incendebant eum, qui haberet in arbitrio suo ciuitatem, ad rem maiore mole capessendam. Medii etiam ciues, quia videbant mutationem ex ratione & lege laboriosam esse & arduam, non abhorrebant ab uno creando principiæ iustissimo & prudentissimo. Sunt qui dicant Soloni sortes quoque has ab Apolline datas,